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Tilläggsyrkande angående – Riksnorm 
ekonomiskt bistånd för 2023 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:  

1. Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost, och 
Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att skyndsamt tillse att tillfälliga statliga krisstöd 
riktade till individer inte anses som inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd 
under 2023.  

Yrkandet  
Socialtjänstlagens första paragraf fastslår att förutom att främja sociala och ekonomiska 
villkor ska socialtjänsten även främja jämlikhet i levnadsvillkor och ett aktivt deltagande i 
samhällslivet. Inriktningen för socialtjänstens bedömningar bör utgå från invånarnas 
behov och med målet att uppnå goda effekter i arbetet. När riksdagen och regeringen 
beslutar om tillfälliga krisstöd för att avlasta invånarnas svåra ekonomiska situation ska 
detta ekonomiska stöd komma invånarna till gagn.  

Det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer med bostadsbidrag som infördes från och 
med juli 2022 har räknats som en extra inkomst för de personer som uppbär ekonomiskt 
bistånd. Konsekvensen av detta har varit att barnfamiljer inte har mottagit något extra 
bostadsbidrag som den tidigare regeringen avsåg med stödet. Tillskottet har istället 
räknats som inkomst, vilket har medfört att det ordinarie ekonomiska biståndet har sänkts. 
I praktiken innebär det att barnfamiljerna inte har märkt någon skillnad i plånboken, men 
Göteborgs stad har kunnat sänka kostnaden för det ekonomiska biståndet. I den 
exceptionella ekonomiska kris vi befinner oss i, ska statligt stöd riktat till individer inte 
användas för att sänka kommunens kostnader.  

Den ekonomiska krisen ser dessvärre ut att fortsätta med höga kostnader som drabbar 
många människors privatekonomi mycket hårt. Det tillfälliga tilläggsbidraget är för 
närvarande planerat att utbetalas till och med juni 2023, det kan också uppstå fler former 
av statligt ekonomiskt stöd till invånare under året. Göteborgs stad ska inte på något vis 
förhindra att dessa medel kommer individer tillhanda. Därför ska tillfälliga statliga 
krisstöd riktade till individer inte anses som reguljär inkomst som påverkar bedömningen 
av ekonomiskt bistånd.  
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